
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694920, Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,     тел. 8 (42432) 43-082,  

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении календарного 

учебного графика и учебных планов 

на 2024-2025 учебный год 

№  202-А от 24.05.2024 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона № 273-

ФЗ от 29.12.12., «Об образовании в Российской Федерации», Приказами 

Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства Просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», от 27.12.2023 № 1028 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства Просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего и среднего общего 

образования», от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ основного общего, среднего общего 

образования», от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки и Министерства Просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего, основного общего 

образования», «Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические   требования    к    

организациям    воспитания    и    обучения,    отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»; Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 января 2021 года № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

руководствуясь Уставом Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 

г. Углегорска Сахалинской области (утвержден постановлением 

Администрации Углегорского городского округа от 22.12.2017 №1203), на 



основании решения педагогического совета (протокол от 24.05.2024 №  ), в 

целях организации образовательного процесса и установления режима 

работы на 2024-2025 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебные планы МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска на 2024-

2025 учебный год: 

1.1. Начального общего (далее – НОО), основного общего (далее – 

ООО) и среднего общего (далее – СОО) образования в соответствии с ФГОС 

НОО (от 31.05.2021 №286), ФГОС ООО (от 31.05.2021 №287 (для 5-8 

классов) и от 17.12.2010 №1897 (для 9 классов)), СОО от 12.08.2022 №732), 

(Приложение 1). 

1.3. По адаптированным образовательным программам начального 

общего, основного общего образования в соответствии с ФГОС НОО для 

обучающихся с ОВЗ, ФГОС УО (ИН), а также ФАООП (от 24.11.2022 г. № 

1023) и АООП УО (ИН) (от 24.11.2022 г. № 1026), (Приложение 2). 

2. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 3). 

3. Педагогическому коллективу школы обеспечить подготовку рабочих 

программ по отдельным учебным предметам в соответствии с учебными 

планами и УМК на 2024-2025 учебный год до 07.06.2024. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска:                                Маркова Сон Ок 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-09T04:15:23+0500




